
Cieszyn, dn. 10.10.2019 r.  

ZP.271.1.13.2019 

 

Wyjaśnienia 1 do SIWZ 

 

dotyczy: postępowania nr ZP.271.1.13.2019 o udzielenie zamówienia publicznego, 

którego przedmiotem jest „Ubezpieczenie  Zamawiającego”. 

 

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zamawiający przekazuje treść 

zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
 

Pytanie nr 1: Czy wystąpiły szkody w budynkach nieużytkowanych? Jeśli tak to prosimy 

o podanie ich wysokości oraz przyczyny szkody. 

Odpowiedź: tak  - Altana przy ul. Motokrosowej  odszkodowanie 11 945 zł,  przeciekający 

dach budynku nr 17 przy ul. 3 Maja - 1385,96 zł 

 

Pytanie nr 2: Czy wyrażacie Państwo zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych 

z ochrony ubezpieczeniowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Budynki nieużytkowane ubezpieczone są 

zgodnie z Klauzulą ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. 

 

Pytanie nr 3: Czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie 

zdarzenia w budynkach nieużytkowych w wysokości 200.000 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wraża zgody. 

 

Pytanie nr 4: Czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 

w budynkach nieużytkowych w wysokości 10% wartości szkody minimum 2.000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 5: Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje w budynkach 

nieużytkowanych? 

Odpowiedź: Nie są.  

 

Pytanie nr 6: Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródeł zasilania 

w budynkach nieużytkowanych? 

Odpowiedź: tak 

 

Pytanie nr 7: Jakie Zamawiający ma plany w stosunku do budynków nieużytkowanych? 

Odpowiedź: zbycie bądź rozbiórka. 

 

Pytanie nr 8: Czy budynki nieużytkowane są przeznaczone do remontu? Jeśli tak to kiedy 

planowany jest remont?  

Odpowiedź: Nie są.  

 



 

 

Pytanie nr 9: Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć 

jakieś budynki z użytkowania? Jeśli tak to prosimy o wskazanie które i podanie ich sum 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: nie. 

 

Pytanie nr 10: Czy wszystkie budynki przeznaczone do ubezpieczenia posiadają pozwolenia 

na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie to prosimy o wskazanie 

budynków nie posiadającego takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Tak. 

  

Pytanie nr 11: czy od 1997 roku wystąpiła powódź w lokalizacjach mienia przeznaczonego 

do ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Tak, w mieniu MZD. W pozostałych jednostkach organizacyjnych 

Zamawiającego wystąpiły jedynie lokalne podtopienia w wyniku intensywnych opadów 

deszczu. Ryzyko powodzi jako wystąpienie wód z koryta rzek, przerwanie wałów, 

wydostawanie się wody z wód stojących nie miało miejsca w lokalizacjach zgłoszonych do 

ubezpieczenia (z wyłączeniem MZD Cieszyn).  

 

Pytanie nr 12: Jeżeli w danej lokalizacji wystąpiła powódź od 1997 roku to prosimy 

o podanie wysokości strat w mieniu w wyniku powodzi. 

Odpowiedź: W 2010 r. w mieniu zgłoszonym do ubezpieczania wystąpiły szkody 

powodziowe zgłoszone przez Miejski Zarząd Dróg: 

a) drogi: 

Al. Piastowska - 5 000 zł; 

ul. Wiejska - 5 000 zł; 

ul. Kępna - 12 000 zł; 

ul. Cegielniana - 6 000 zł; 

ul. Spacerowa - 3 000 zł; 

ul. Mleczna - 30 000 zł; 

ul. Jastrzębia - 8 000 zł; 

ul. Kresowa - 1 000 zł; 

ul. Łanowa - 8 000 zł. 

b) mosty i kładki: 

ul. Schodowa - 20 000 zł; 

ul. Odległa - 40 000 zł; 

ul. Brodzińskiego - 12 000 zł; 

ul. Mleczna - 16 000 zł.  

W 2010 roku zalane zostały również piwnice siedziby Miejskiego Zarząd Dróg przy ul. 

Liburnia 4. Straty wyniosły 10 000 zł.  

 

Pytanie nr 13: Czy infrastruktura drogowa będąca  przedmiotem ubezpieczenia zostały  

uszkodzone, zniszczone w wyniku  powodzi od 1997 roku? Jeśli tak to prosimy o  podanie  

wysokości strat. 

Odpowiedź: Tak, szczegóły wypłat znajdują się w odpowiedzi na pytanie nr 12. 

 



Pytanie nr 14: Czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia powstałe w wyniku powodzi? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, iż wprowadza limit 

w wysokości 5.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia powstałe w wyniku powodzi.  

 

Pytanie nr 15: Czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla 

szkód powstałych w wyniku powodzi w wysokości 10% wartości szkody min 5.000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 16: Wnosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia następującego przedmiotu 

ubezpieczenia: 

„Zieleń miejska, krzewy, drzewa, pomniki przyrody nasadzenia w parkach, na klombach itp. 

należące do Zamawiającego na terenie Gminy Cieszyn nie wykazane do ubezpieczenia 

w systemie na sumy stałe” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 17:  Wnosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia klauzuli nr 38 ubezpieczenia 

nasadzeń drzew i krzewów 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 18: Wnosimy o zmianę limitów sumy ubezpieczenia infrastruktury drogowej z 5 

mln zł na 500 tys. zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zmienia limit sumy 

ubezpieczenia infrastruktury drogowej z 5 mln. na 2 mln. 

 

Pytanie nr 19: Wnosimy o zmianę wysokości sumy ubezpieczenia kradzieży zwykłej 

z kwoty 30 tys. zł na kwotę 20 tys. zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 20: Wnosimy  o nie uwzględnianie w wypłacie odszkodowania wartości 

artystycznej , zabytkowej, kolekcjonerskiej a tym samym wykreślenia kl. nr 37 „Klauzula 

ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 21: Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w instalacji 

fotowoltanicznej lub solarnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 2.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 

Pytanie nr 1: Jakie Zamawiający wprowadza produkty do obrotu będące przedmiotem 

ubezpieczenia w OC za produkt? 

Odpowiedź: Produkt gastronomiczny – zbiorowe żywienie.  

 

Pytanie nr 2: Wnosimy o zmianę zapisów dotyczące kosztów dodatkowych objętych ochroną 

ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej w sposób następujący: 

Jest zapis: 



„koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego w celu zapobieżenia 

szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały 

się bezskuteczne’ 

 

Wnosimy o zastąpieniem zapisem: 

 

„Ochrona ubezpieczeniowa pokrywa również koszty:  

poniesione po wystąpieniu Wypadku koszty działań mających na celu zapobieżenie Szkodzie 

lub zmniejszenie jej rozmiarów, jeżeli były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 3: odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizacją wyścigów 

rowerowych. Prosimy o informacje co to za wyścigi, ile takich imprez jest,  kiedy i gdzie są 

organizowane? 

Odpowiedź: Gmina nie jest organizatorem, udziela dotacji organizacjom pozarządowym, 

które organizują wyścigi: 

- zawody z serii Doka Downhill City Tour, 20 lipca 2019 r.(Fundacja Kult) ulice śródmieścia 

Cieszyna 
- XXII Cieszyński Rodzinny Rajd Rowerowy (TKK PTTK „Ondraszek) 26 maja 2019r. trasa 

Cieszyn–Goleszów - rajd turystyczny. 

 

Pytanie nr 4: Odnośnie punktu 4.15 

odpowiedzialność za szkody (inne niż szkody w środowisku naturalnym) związanie ze 

składowaniem lub przetwarzaniem odpadów (prowadzeniem składowiska odpadów) - limit 

odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 500 000,00 zł; 

 

Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej lokalizacji związanych z 

prowadzeniem/administrowaniem wysypiska śmieci. Wniosek ten dotyczy zarówno 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk  jak i odpowiedzialności cywilnej 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jest to składowisko odpadów obojętnych – gruz 

i ziemia. Składowisko odpadów obojętnych prowadzone jest wyłącznie na potrzeby MZD w 

Cieszynie (nie są przyjmowane odpady obce). Na składowisku nie odbywa się segregacja i 

przetwarzanie odpadów. Składowisko nie jest przedmiotem w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk.  

 

Pytanie nr 5: W klauzuli 4.16  

odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub 

żywieniem w ramach organizowanych imprez (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające 

na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za 

produkt gastronomiczny) 

wnosimy o wyłączenie szkód związanych z przenoszeniem wirusa HIV 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 6: Wnosimy o wykreślenie w całości klauzuli 4.23 

odpowiedzialność cywilna najemcy za szkody powstałe w pojazdach, z których ubezpieczony 

korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia lub innej podobnej formy Strona 

25 z 47 korzystania z cudzej rzeczy – limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe: 50 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  



Pytanie nr 7: Prosimy o informacje o ilość kilometrową dróg z podziałem na rodzaj dróg 

będących we władaniu Zamawiającego (gminne, powiatowe, wojewódzkie), ich stan, czy są 

na bieżąco remontowane? 

Odpowiedź: Łączna ilość dróg: 156 km. Drogi różnej kategorii. Gminne i Powiatowe 

zgodnie z porozumieniem. Stan dróg: dostateczne lub dobre. 

 

W ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 

 

Pytanie nr 1: Wnioskujemy o franszyzę redukcyjną w wysokości 500 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 2: Wnosimy o przeniesienie z ubezpieczenia maszyn i urządzeń wszystkich ryzyk 

(casco maszyn) dwóch maszyn: samojezdna maszyna do pielęgnacji i konserwacji lodu, 

zestaw Honda do pielęgnacji boisk ze sztucznej trawy do ubezpieczenia maszyn i urządzeń od 

wszystkich ryzyk ewentualnie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk . 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje iż 

dokonuje zmiany w przedmiocie opisu zamówienia dotyczącego przedmiotu ubezpieczenia w 

ryzyku maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk (casco maszyn): 

 

było: 

  

Przedmiotem ubezpieczenia są maszyny drogowe i urządzenia wykorzystywane przez 

zarządcę drogowego, będące własnością Ubezpieczonego lub będące w posiadaniu 

Ubezpieczającego (eksploatowane w ramach prowadzonej działalności przez zarządcę 

drogowego na drogach publicznych). 

Ubezpieczeniem są objęte maszyny zdolne do pracy po pozytywnym przejściu niezbędnych 

prób i testów oraz eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Ubezpieczeniem objęte są maszyny w trakcie pracy i postoju, napraw i remontów, a także 

podczas transportu w obrębie miejsca ubezpieczenia w związku z wymienionymi sytuacjami 

oraz koszty usunięcia pozostałości po szkodzie. 

 

Zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej następujące ryzyka i koszty: 

wszelkie szkody materialne (fizyczne) polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego 

uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od woli ubezpieczonego 

przyczyny. Postanowienia OWU Ubezpieczyciela ograniczające lub wyłączające jego 

odpowiedzialność mają  zastosowanie, z zastrzeżeniem że ochrona ubezpieczeniowa winna 

obejmować co najmniej ryzyka i szkody opisane poniżej. 

 

Ubezpieczenie powinno obejmować w szczególności szkody spowodowane przez: 

niewłaściwą obsługę maszyn powodującą np. kolizję z innymi maszynami lub pojazdami, 

wpadnięcie do wykopu oraz przewrócenie się maszyny, 

dewastację, zniszczenie przez osoby trzecie, 

poluzowanie się części, 

szkody w czasie transportu maszyn, 

kradzież z włamaniem i rabunek, 

powódź, deszcz nawalny, działanie wiatru (np. huragan), bezpośrednie i pośrednie uderzenie 

pioruna, grad, obsunięcie się ziemi oraz lawina, 

ogień, eksplozja, upadek statku powietrznego, zalanie lub wydostanie się ze znajdujących się 

w miejscu ubezpieczenia urządzeń lub instalacji wody lub innych płynów, 



utrata albo fizyczne  zniszczenie, uszkodzenie maszyny, uniemożliwiające dalsze spełnianie 

zamierzonych funkcji i powodujące konieczność naprawy bądź wymiany. 

Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o szkody w mieniu transportowanym na 

miejsce wykonywania pracy drogą lądową na terytorium RP. 

Ubezpieczyciel pokryje również szkody w maszynach przystosowanych do samoczynnego 

poruszania się po drogach publicznych na terenie RP, powstałe wskutek zdarzeń losowych 

oraz wypadku maszyny, rozumianego jako nagłe działanie siły mechanicznej w momencie 

zetknięcia się przedmiotu ubezpieczenia z osobami, zwierzętami, pojazdami i innych 

przedmiotami. 

 

Ubezpieczone maszyny i urządzenia są objęte ochroną od szkód powstałych na skutek akcji 

ratowniczej prowadzonej w związku ze zdarzeniami losowymi o charakterze nagłym i 

niespodziewanym. W przypadku wystąpienia zdarzenia losowego objętego ochroną 

ubezpieczeniową Ubezpieczyciel zwraca Ubezpieczonemu koszty poniesione w celu 

ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej 

rozmiarów, jeżeli te środki były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne. Powyższe 

koszty są zwracane nawet, jeżeli nie wystąpiła szkoda w ubezpieczonym mieniu. 

Rodzaj wartości: księgowa brutto.  

Likwidacja szkód:  

 w przypadku szkody całkowitej  

– dla maszyn i urządzeń nie starszych niż 5 lat do wartości odtworzenia rozumianej jako 

wartości zastąpienia ubezpieczonej maszyny (urządzenia) przez maszynę (urządzenie) 

fabrycznie nową, dostępną na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżoną parametrami jakości i 

wydajności oraz technicznymi do sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów 

transportu, demontażu i montażu ponownego oraz opłat celnych, podatków i innych tego typu 

należności, maksymalnie do wysokości sumy ubezpieczenia; 

dla maszyn i urządzeń starszych niż 5 lat – do wartości rzeczywistej (technicznej) rozumianej 

jako wartość odtworzeniowa (zgodnie z definicją powyżej) pomniejszona o stopień 

faktycznego zużycia technicznego maszyny (urządzenia) po uwzględnieniu remontów i 

modernizacji. Tak wyliczona wartość rzeczywista nie może być jednak mniejsza niż 40% 

sumy ubezpieczenia maszyny (urządzenia), które uległo uszkodzeniu. 

 w przypadku szkody częściowej – według kosztów naprawy lub remontu poniesionych w celu 

przywrócenia uszkodzonej maszyny (urządzenia) do poprzedniego stanu zdatności do użytku 

z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, cła, podatku i innego rodzaju 

opłat. W przypadku szkody częściowej przy wyliczaniu odszkodowania nie będzie 

uwzględniany stopień zużycia technicznego wymienianych części. Jeżeli koszt naprawy albo 

remontu przewyższa wartość rzeczywistą maszyny, to szkodę traktuje się jako całkowitą i 

likwidacja następuje według zasady przedstawionej w pkt a; 

 jeżeli Ubezpieczony dokona naprawy we własnym zakresie (we własnym warsztacie), to 

Ubezpieczyciel zrefunduje koszty materiału i płac poniesionych w celu naprawy oraz 

uzasadniony i udokumentowany narzut procentowy na pokrycie kosztów ogólnych. 

 

Wykaz  maszyn budowlanych w tabeli nr 7a. 

 

Uzgadnia się, że szkody będące wynikiem kradzieży lub dewastacji ubezpieczonego 

mienia z terenu budowy lub miejsca składowania/magazynowania/postoju są objęte 

ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem, że: 

 Teren jest ogrodzony parkanem, siatką drucianą lub płotem, oświetlony w porze nocnej i 

po zmierzchu oraz strzeżony. 



 Teren jest kontrolowany i zabezpieczony w sposób uniemożliwiający swobodny wstęp 

przez osobę nieuprawnioną.  

W ubezpieczonych maszynach nie mogą znajdować się kluczyki od stacyjek zapłonowych, 

a wszystkie drzwi powinny być zamknięte na zamek fabryczny. Kluczyki powinny być 

przechowywane w taki sposób, aby dostęp do nich miały tylko osoby upoważnione. 

Ponadto wszelkie zainstalowane zabezpieczenia powinny być uruchomione.  

Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody powstałe wskutek kradzieży 

jest pozostawienie przez sprawców widocznych śladów włamania w postaci uszkodzenia 

istniejących zabezpieczeń. 

 Pomieszczenia, w których znajduje się ubezpieczone mienie są zabezpieczone w sposób 

uniemożliwiający dostęp bez użycia siły oraz narzędzi, czego dowodami będą 

pozostawione ślady włamania lub wyważenia oraz zamknięte na co najmniej jeden zamek 

wielozapadkowy lub kłódkę wielozapadkową. 

Mienie, którego gabaryty na to pozwalają, winno być przechowywane w pomieszczeniach 

zabezpieczonych z sposób opisany powyżej. 

 

jest:  

 

Przedmiotem ubezpieczenia są maszyny i urządzenia będące własnością Ubezpieczonego lub 

będące w posiadaniu Ubezpieczającego (eksploatowane w ramach prowadzonej działalności). 

Ubezpieczeniem są objęte maszyny zdolne do pracy po pozytywnym przejściu niezbędnych 

prób i testów oraz eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Ubezpieczeniem objęte są maszyny w trakcie pracy i postoju, napraw i remontów, a także 

podczas transportu w obrębie miejsca ubezpieczenia w związku z wymienionymi sytuacjami 

oraz koszty usunięcia pozostałości po szkodzie. 

 

Zakres ubezpieczenia winien obejmować co najmniej następujące ryzyka i koszty: 

wszelkie szkody materialne (fizyczne) polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego 

uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od woli ubezpieczonego 

przyczyny. Postanowienia OWU Ubezpieczyciela ograniczające lub wyłączające jego 

odpowiedzialność mają  zastosowanie, z zastrzeżeniem że ochrona ubezpieczeniowa winna 

obejmować co najmniej ryzyka i szkody opisane poniżej. 

 

Ubezpieczenie powinno obejmować w szczególności szkody spowodowane przez: 

niewłaściwą obsługę maszyn powodującą np. kolizję z innymi maszynami i/lub pojazdami 

i/lub rzeczami, przewrócenie się maszyny,  

dewastację, zniszczenie przez osoby trzecie, 

poluzowanie się części, awarię 

szkody w czasie transportu maszyn, 

kradzież z włamaniem i rabunek, 

utrata albo fizyczne  zniszczenie, uszkodzenie maszyny, uniemożliwiające dalsze spełnianie 

zamierzonych funkcji i powodujące konieczność naprawy bądź wymiany. 

Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o szkody w mieniu transportowanym na 

miejsce wykonywania pracy drogą lądową na terytorium RP. 

Ubezpieczyciel pokryje również szkody w maszynach przystosowanych do samoczynnego 

poruszania się po drogach publicznych na terenie RP, powstałe wskutek zdarzeń losowych 

oraz wypadku maszyny, rozumianego jako nagłe działanie siły mechanicznej w momencie 

zetknięcia się przedmiotu ubezpieczenia z osobami, zwierzętami, pojazdami i innych 

przedmiotami. 

 



Ubezpieczone maszyny i urządzenia są objęte ochroną od szkód powstałych na skutek akcji 

ratowniczej prowadzonej w związku ze zdarzeniami losowymi o charakterze nagłym i 

niespodziewanym. W przypadku wystąpienia zdarzenia losowego objętego ochroną 

ubezpieczeniową Ubezpieczyciel zwraca Ubezpieczonemu koszty poniesione w celu 

ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej 

rozmiarów, jeżeli te środki były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne. Powyższe 

koszty są zwracane nawet, jeżeli nie wystąpiła szkoda w ubezpieczonym mieniu. 

Rodzaj wartości: księgowa brutto.  

Likwidacja szkód:  

 w przypadku szkody całkowitej  

– dla maszyn i urządzeń nie starszych niż 5 lat do wartości odtworzenia rozumianej jako 

wartości zastąpienia ubezpieczonej maszyny (urządzenia) przez maszynę (urządzenie) 

fabrycznie nową, dostępną na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżoną parametrami jakości i 

wydajności oraz technicznymi do sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów 

transportu, demontażu i montażu ponownego oraz opłat celnych, podatków i innych tego typu 

należności, maksymalnie do wysokości sumy ubezpieczenia; 

dla maszyn i urządzeń starszych niż 5 lat – do wartości rzeczywistej (technicznej) rozumianej 

jako wartość odtworzeniowa (zgodnie z definicją powyżej) pomniejszona o stopień 

faktycznego zużycia technicznego maszyny (urządzenia) po uwzględnieniu remontów i 

modernizacji. Tak wyliczona wartość rzeczywista nie może być jednak mniejsza niż 40% 

sumy ubezpieczenia maszyny (urządzenia), które uległo uszkodzeniu. 

 w przypadku szkody częściowej – według kosztów naprawy lub remontu poniesionych w celu 

przywrócenia uszkodzonej maszyny (urządzenia) do poprzedniego stanu zdatności do użytku 

z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, cła, podatku i innego rodzaju 

opłat. W przypadku szkody częściowej przy wyliczaniu odszkodowania nie będzie 

uwzględniany stopień zużycia technicznego wymienianych części. Jeżeli koszt naprawy albo 

remontu przewyższa wartość rzeczywistą maszyny, to szkodę traktuje się jako całkowitą i 

likwidacja następuje według zasady przedstawionej w pkt a; 

 jeżeli Ubezpieczony dokona naprawy we własnym zakresie (we własnym warsztacie), to 

Ubezpieczyciel zrefunduje koszty materiału i płac poniesionych w celu naprawy oraz 

uzasadniony i udokumentowany narzut procentowy na pokrycie kosztów ogólnych. 

 

Wykaz  maszyn w tabeli nr 7a. 

 

Uzgadnia się, że szkody będące wynikiem kradzieży lub dewastacji ubezpieczonego 

mienia z miejsca składowania/magazynowania/postoju są objęte ochroną ubezpieczeniową 

pod warunkiem, że: 

 Teren jest ogrodzony parkanem, siatką drucianą lub płotem, oświetlony w porze nocnej i 

po zmierzchu oraz strzeżony. 

 Teren jest kontrolowany i zabezpieczony w sposób uniemożliwiający swobodny wstęp 

przez osobę nieuprawnioną.  

W ubezpieczonych maszynach nie mogą znajdować się kluczyki od stacyjek zapłonowych, 

a wszystkie drzwi powinny być zamknięte na zamek fabryczny. Kluczyki powinny być 

przechowywane w taki sposób, aby dostęp do nich miały tylko osoby upoważnione. 

Ponadto wszelkie zainstalowane zabezpieczenia powinny być uruchomione.  

Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody powstałe wskutek kradzieży 

jest pozostawienie przez sprawców widocznych śladów włamania w postaci uszkodzenia 

istniejących zabezpieczeń. 

 Pomieszczenia, w których znajduje się ubezpieczone mienie są zabezpieczone w sposób 

uniemożliwiający dostęp bez użycia siły oraz narzędzi, czego dowodami będą 



pozostawione ślady włamania lub wyważenia oraz zamknięte na co najmniej jeden zamek 

wielozapadkowy lub kłódkę wielozapadkową. 

Mienie, którego gabaryty na to pozwalają, winno być przechowywane w pomieszczeniach 

zabezpieczonych z sposób opisany powyżej. 

 

Pytanie nr 3: wnosimy o przeniesienie z ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń od 

wszystkich ryzyk do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk maszyn starszych niż 10 lat?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   


